
 
RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS N° 01/2022 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COTIA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL torna público, para o conhecimento dos interessados, o 

RESULTADO FINAL da SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA OFERTA DE SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, para firmar parcerias através de TERMO 

DE COLABORAÇÃO, nos termos da LEI Nº 13.019/2014. 

Considerando as disposições contidas no Edital de Chamamento Público SDS nº 01/2022, com o 

objetivo de selecionar proposta das Organizações da Sociedade Civil para execução do Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos para as faixas etárias de 06 a 15 anos; e 18 a 59 anos; 

Considerando que a Comissão de Seleção analisou e selecionou os Projetos Técnicos dos 

proponentes inscritos no Edital de Chamamento Público SDS nº 01/2022 e procedeu ao julgamento 

dos mesmos segundo os critérios estabelecidos no Item 7.5.3 do referido edital, fundamentando 

em ata sua decisão acerca da seleção dos projetos; 

Considerando a ausência justificada da integrante da Comissão de Seleção Solange Moreno 

Ramirez; 

Considerando que não foi interposto recurso, de acordo com o item 7.8 do aludido edital. 

 

 

RESOLVE: 

Publicar O RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS N° 01/2022. 

 

 
- MODALIDADE I – 06 A 15 ANOS: 

Segue ordem de classificação das OSC contempladas para execução do SCFV de 06 a 15 
anos para o ano de 2022: 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS N° 01/2022 

MODALIDADE I 

PROPONENTE 

 
CLASSIFICAÇÃO 

 
OSC CRAS DE 

ABRANGÊNCIA 

 
MÉDIA 

 
VALOR 

GLOBAL 

 
SITUAÇÃO 

1° 
ASSOCIAÇÃO BATISTA DE 

BENEFICÊNCIA TABEA 

CRAS MONTE 
SERRAT / CRAS 

JD. SANDRA 
17,5 

R$ 262.800,00 
CONTEMPLADO 



 
 

- MODALIDADE II – 18 A 59 ANOS: 

Segue ordem de classificação das OSC contempladas para execução do SCFV de 18 a 59 
anos para o ano de 2022: 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS N° 01/2022 

MODALIDADE III 

PROPONENTE 

 
CLASSIFICAÇÃ

O 

 
OSC CRAS DE 

ABRANGÊNCIA 

 
MÉDIA 

 
VALOR 

GLOBAL 

 
SITUAÇÃO 

1° INSTITUTO CÁRITAS 
GRANJA VIANA 

MUNICIPAL 18,00 R$ 59.297,38 CONTEMPLADO 

 
Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerrou os trabalhos, que constam na presente 

relação do Resultado Final da Seleção de Projetos, que após lida e de acordo por todos, foi 

assinada pelos membros da Comissão. 

 

Cotia, 17 de março de 2022. 

Comissão de Seleção 

 

 

 


